
๑ 

         
 
 

ประกาศ 
วิทยาลัยสงฆ์ลำพูน มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลยั  

เรื่อง การลงทะเบียน และคา่ธรรมเนยีมการศึกษา 
ภาคเรียนที่  2/๒๕67 

************************ 
 เพื่ อให้การดำเนินการลงทะเบียน ในภาคเรียนที่  2 ปีการศึกษา ๒๕67 ของวิทยาลัยสงฆ์ลำพูน 
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงค์ตาม
นโยบายของมหาวิทยาลัยและนโยบายของคณะสงฆ์จังหวัดลำพูนเพื่อเป็นสถาบันการศึกษาสงเคราะห์แก่กุลบุตร
และกุลธิดาของพี่น้องชาวจังหวัดลำพูนและจังหวัดใกล้เคียง   
 

 อาศัยอำนาจตามความมาตรา ๓๐  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   
พ.ศ. ๒๕๔๐ และตามมติที่ประชุมประธานหลักสูตรครั้งที่ 2/ ๒๕๖7 วันที่ 8 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖7 จึงกำหนดให้
นิสิตทุกช้ันปีได้ลงทะเบียนเรียนดังต่อไปนี้ 
 

คณะพุทธศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ คณะครุศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์  ชั้นปีที่ 1 – 4  (บรรพชิต) 
1.ค่าบำรุงกิจกรรมปฏิบัติธรรม      ๑5๐    บาท 
2.ค่าลงทะเบียนเรียน            850  บาท 
3.ค่าบำรุงการศึกษา       ๒,๐๐๐  บาท 
    รวมจำนวนเงิน 3,000  บาท 
             (สามพันบาทถ้วน) 
 

คณะครุศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ และคณะมนุษยศาสตร ์ ชั้นปีท่ี 1 - 4  (คฤหัสถ์) 
1. ค่าบำรุงกจิกรรมปฏิบัติธรรม      ๑5๐    บาท 
2.ค่าลงทะเบียนเรียน            1,๐50  บาท 
3.ค่าบำรุงการศึกษา       3,๐๐๐  บาท 

 
    รวมจำนวนเงิน ๔,๒๐๐  บาท 
          ( สี่พันสองร้อยบาทถ้วน ) 
 
 
  
 ขอให้นิสิตทุกช้ันปี  ได้ปฏิบัติตามประกาศการลงทะเบียน และการอุปถัมภ์วิทยาลัยสงฆ์ลำพูน ประจำภาค
เรียนที่ 2 ปีการศึกษา  ๒๕67   โดยขอรับเอกสารการลงทะเบียนจากอาจารย์ที่ปรึกษา  หรือทำการดาวน์โหลด
ผ่านเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย (http://lpn.mcu.ac.th/lpn/) แล้วทำการลงทะเบียนที่ ธนาคารกรุงไทยทั่วประเทศ
เท่านั้น นิสิตทุกคณะทุกชั้นปีสามารถลงทะเบียนเรียนระหว่างวันท่ี ๑ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕67 ถึงวันท่ี ๑๕ 
ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 

http://lpn.mcu.ac.th/lpn/


๒ 

 
หมายเหตุ 

๑. หากมีการลงทะเบียนช้าเกินเวลาที่กำหนด   จะมีปรับการลงทะเบียนล่าช้าวันละ  5๐ บาท 
(ไม่เกิน 45 วัน นับจากวันสุดท้ายของการลงทะเบียน) 

๒. หากมีการลงทะเบียนช้าเกินเวลาที่กำหนด 45 วัน นับจากวันสุดท้ายของการลงทะเบียน ให้
นิสิตติดต่องานทะเบียนเพื่อตรวจเช็คสถานะนิสิตและจะมีค่าปรับตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

๓. กรณีผ่อนผันชำระค่าลงทะเบียนให้ยื่นเรื่องภายในระยะเวลาของการลงทะเบียน โดยให้ชำระ
ค่าลงทะเบียนไม่น้อยกว่าครึ่งหนึ่งของค่าลงทะเบียนจึงจะมีสิทธ์ิในการผ่อนผัน 

 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่ ๑1 ตุลาคม   พุทธศักราช ๒๕๖7 
 
 
 
 

( พระครสูิรสิุตานุยุต,รศ.ดร.)  
ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์ลำพูน 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 


